



Honduras, C.A.

CHOLOMA, CORTÉS  
EJERCICIO: 2016

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 02 de Diciembre Al 31 de Diciembre del 2016

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 30/1/2017  
Hora : 02:30 p.m.  
USUARIO:  
WILFREDO.ROMERO

| CUENTA CONTABLE |                                                        | SUBTOTAL      | TOTAL                |
|-----------------|--------------------------------------------------------|---------------|----------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                        |               |                      |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                            |               |                      |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                     |               | <b>13,117,955.84</b> |
| 5121            | Impuestos Municipales                                  | 13,117,955.84 |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                      |               | <b>13,117,955.84</b> |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                         |               |                      |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>    |               | <b>3,702,710.32</b>  |
| 5231            | Tasas                                                  | 2,042,500.43  |                      |
| 5232            | Derechos                                               | 1,400,797.51  |                      |
| 5233            | Contribuciones                                         | 256,621.61    |                      |
| 5234            | Multas                                                 | 2,790.77      |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                   |               | <b>3,702,710.32</b>  |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                           |               |                      |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                              |               | <b>870,129.59</b>    |
| 5321            | Venta de Servicios                                     | 870,129.59    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                     |               | <b>870,129.59</b>    |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                        |               |                      |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>                                       |               | <b>18,135.22</b>     |
| 5412            | Intereses por Depósitos                                | 18,135.22     |                      |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>                                      |               | <b>397,430.14</b>    |
| 5421            | Alquileres                                             | 397,430.14    |                      |
| <b>5440</b>     | <b>Ingresos Varios de No Operación</b>                 |               | <b>47,228.34</b>     |
| 5441            | Ingresos Varios de No Operación                        | 47,228.34     |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                  |               | <b>462,793.70</b>    |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                     |               |                      |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                       |               | <b>6,415,184.77</b>  |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico | 6,415,184.77  |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>               |               | <b>6,415,184.77</b>  |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                  |               | <b>24,568,774.22</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                          |               |                      |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                               |               |                      |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                            |               | <b>11,508,530.09</b> |
| 6111            | Remuneraciones                                         | 11,508,530.09 |                      |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                         |               | <b>7,819,689.40</b>  |
| 6121            | Servicios Básicos                                      | 9,656.68      |                      |
| 6122            | Alquileres y Derechos                                  | 985,725.00    |                      |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                   | 5,605,459.91  |                      |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo      | 66,265.31     |                      |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                     | 523,356.47    |                      |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                    | 232,457.15    |                      |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje              | 28,125.75     |                      |
| 6128            | Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales         | 76,089.33     |                      |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                          | 292,553.80    |                      |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                        |               | <b>1,357,986.30</b>  |
| 6131            | Materiales y Suministros                               | 1,025,260.54  |                      |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                      | 332,725.76    |                      |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                         |               | <b>20,686,205.79</b> |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>          |               |                      |
| <b>6430</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                       |               | <b>708,650.23</b>    |
| 6433            | Transferencias Corrientes al Sector Privado            | 708,650.23    |                      |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                       |               | <b>1,589,527.64</b>  |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público            | 533,010.59    |                      |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado            | 1,056,517.05  |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>    |               | <b>2,298,177.87</b>  |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                    |               | <b>22,984,383.66</b> |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                        |               | <b>1,584,390.56</b>  |

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 02/12/2016

Fecha Final: 31/12/2016

0s+js/j9JmefbRPaLaRZp3Y16SGnT9+4YubvTL9KLbIsqO0I28+OxW3HIFE6iVGYURYDs7vsJBU6zak0KOtg0v8j9tr1xRORXwh0oScn3B/0YpN06Tq0zjIHxoZsnMgPPai/KpC  
sqMEI7E6lqhalq7GFrTlIpGfJPbDCgdj0Aj4TU8k1Q a27cJAYLMVkiHNbVDKJdQUUDLYLgJptImRiinNHf5Xojp1tcz8b2uYQk=